Lex Dei scrutanda.

THEODORI. Cum nempe intellexero quæ in ea sint recondita, non amplius ore ipsam custodiam, sed secundum mentem, & in toto corde tamquam depositum necessarium conseruans.

35. **D**EDVC ME IN SEMITA.] ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ. Semita autem dicitur via trita, quam plurimi iusti ante nos ambularunt.

Semita est via trita.

CATE-
NA PA-
TRVM.

Si quis autem iusto ductore minimè vsus fuerit, non potest secundum præcepta Dei ambulare. Nam Christi nos esse imitatores oportet, & tollere crucem, & post ipsum sequi.

DIDYMI. Quando viam mandatorum Dei cupiemus, id est, quando bonam actionem præligemus, tunc Deum habebimus ducem, ne ab ea aberremus neque decipiamur. Pulchrè autem semitam appellauit, vt scias non esse insolitam aut peregrinam. Cùm autem plurimi, scilicet iusti, illam ambulauerint, trita facta est & perspicua volentibus eam frequentare.

Omnia ad Deum referenda.
Ioan. 15.

36. INCLINA COR MEVM.] ORIGENIS. Viri sancti omnia ad Deum referunt, docentes nos nihil sine Deo posse. *Nisi enim in me manseritis, inquit, nihil potestis facere.* Sed fortassis nonnemo dixerit: Si omnia referantur ad Deum, vbi est id quod mearum est partium? Ad Deum itaque refert eius benevolentiam, & bonum successum, quem probis actionibus supernè præbet. In te autem est boni cooperatio & auersio prauitatis. Itaque à Deo nobis illa præstari postulamus, simul ea quæ in nobis sunt conferendo, atque ita quæ Deo spondimus minimè violamus.

Vanitas quid.

Ephes. 4.
17.

37. AVERTE OCVLOS ME OS.] ORIGENIS. Vanitas est spectaculorum insania, rerum minimè decentium speculatio, & mentis absurda imaginatio, quam etiam declarat Paulus dicens: *In vanitate sensus sui tenebris obscuratum habentes intellectum, alienati à vita Dei.* Obserua vanitatem mentis dictam esse, quando quis mentem habuerit, atque illà minimè vtatur ad contemplandas veritates, sed præbuerit eam satanæ colliganti. Hoc vtique rogans ait: *Auerte oculos meos ne videant vanitatem.* Etenim hoc est gratiæ Dei.

Eccle. 1,
2.

Gen. 19,
17.

ANONYMI. Vanitas est vita præsens: de qua Ecclesiasten reperies clamantem: *Vanitas vanitatum, & omnia vanitas.* Hanc ne oculis suis aspiciat Propheta deprecatur, memor eorum quæ ad Lot dicta sunt: *Salua tuam ipsius animam: ne respexeris retrorsum.* Postulat verò etiam in via viuificari. Nam via mundi huius mortem adfert ijs qui multum currunt per eam.

καὶ δὲ πρὸς μὴ ὁδηγῶν χηρίσται πρὸς θανάτου, ἢ δυνάσται ὁδῶσαι καὶ τὰς ἐπιτολάς τῆς θεῆς. Χεῖρὲς γὰρ ἡμᾶς δεῖ χηρίσθαι μνηστῆρας, καὶ αἶρεσθαι τὸν σταυρὸν, καὶ ἀκολουθεῖν ὀπίσω αὐτοῦ.